事 務 連 絡

平成 29 年９月 20 日

 指定障害福祉サービス事業者等管理者 様

 指定障害者支援施設管理者 様

横須賀市福祉部指導監査課長

指定障害福祉サービス事業所等における防犯対策の徹底について

平成 29 年９月 19 日（火）13時頃、市内就労継続支援Ｂ型事業所において、不審者による問題

行動事案が発生しました。

 幸い、出入り口を施錠しており、職員が冷静に対応したこと並びに警察署により不審者の身柄

が確保されたことにより、利用者並びに職員（以下、利用者等）の安全は確保されました。

 つきましては、各指定障害福祉サービス事業所並びに指定障害者支援施設（以下、事業所等）

におかれましては、利用者等への安全を確保するため、開設時間中を含め、事業所等の出入り口

の施錠管理を徹底していただきますようお願い申し上げます。

 なお、利用者等への安全の確保については、別添の厚生労働省通知をご参照ください。

【別添通知】

社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について

（平成 28年９月 15日障障発 0915 第１号 厚生労働省社会・援護局障害保健福祉部障害福祉課長

通知）

事務担当は、福祉部指導監査課指導監査第３係

電話 822-8411